[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.02.2016   г.                                                                                           №06

	О внесении изменений в Постановление Администрации Маньковского сельского поселения  Краснинского  района Смоленской области от 25.12. 2015 года № 140

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Маньковского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 11.11.2013 № 99 «Об утверждении  Порядка разработки и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»(в редакции постановления Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 11.11.2014г. №84), Постановлением Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 25.11.2015 № 117 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2016 год», Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Создание условий для обеспечения качественными  услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016год
Глава муниципального образования

Маньковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                  Е.И. Кондрашенкова
ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016 год
	Администратор  муниципальной  программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной  программы
	Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов

Благоустройство территорий

	Цель муниципальной программы
	повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, повышение качества жилищного обеспечения населения, благоустройство территории

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- количество электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения;

-количество установленных и обслуживаемых светильников в наружных сетях уличного освещения;

- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2016 год

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет 362,3 тыс. руб.,

из них:

- средства местного бюджета  292,3 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	-улучшение качества жизни и благосостояния населения;

- повышение удовлетворенности населения Маньковского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

- улучшение экологической ситуации

3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
При планировании ресурсного обеспечения муниципальной программы учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере поселения, высокая  социально- экономическая значимость  вопроса улучшения уровня и качества жизни населения.

 Финансирование направлений муниципальной программы будет осуществляться за счет средств  местного бюджета.

Общий объем финансирования составляет 362,3 тыс. рублей, в том числе:

в том числе по источникам финансирования:

местный  бюджет – 292,3 тыс. рублей.

Объем финансирования конкретных программных мероприятий и направлений программы указан в приложении № 2 и может уточняться при формировании бюджета муниципального образования Маньковского сельского поселения на очередной финансовый год, либо его корректировке в текущем финансовом году. Главным распорядителем бюджетных средств на реализацию мероприятий программы является Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

                                                                                                                                                   Приложение №2

к муниципальной программе

муниципального образования

Маньковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

"Создание условий для обеспечения

                   качественными  услугами ЖКХ

            и благоустройства  муниципального образования

          Маньковского сельского поселения

           Краснинского района Смоленской области"

на 2016 год

План

реализации  муниципальной программы на 2016 год

"Создание условий для обеспечения  качественными  услугами ЖКХ и благоустройства  муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области" на 2016 год
	 Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на отчетный год, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год

	всего
	                   2016 год
	2016 год

	Цель муниципальной программы - повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, повышение качества жилищного обеспечения населения, благоустройство территории

	1. Подпрограмма «Благоустройство территорий»

	 1.1. Количество  электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения (кВт/ч.)
	Х
	х
	Х
	                              х

	                    44800

	1.2. Количество установленных и обслуживаемых светильников в наружных сетях уличного освещения (ед.)
	х
	х
	Х
	х
	                            47

	Основное мероприятие

подпрограммы: «Расходы на проведение мероприятий по содержанию территорий муниципального образования, а также по содержанию объектов благоустройства»

	1.1. Расходы на освещение улиц
	Администрация Маньковского сельского  поселе-ния Краснинского района Смоленской области
	местный бюджет
	199,7
	                              199,7
	                             Х

	1.2. Расходы на сбор и удаление твердых бытовых отходов, ликвидацию несанкционированных свалок
	Администрация Маньковского сельского  поселе-ния Краснинского района Смоленской области
	местный бюджет
	31,0
	                             31,0
	                            Х

	1.2. Расходы на организацию и содержание мест захоронений
	Администрация Маньковского сельского  поселе-ния Краснинского района Смоленской области
	местный бюджет
	11,0
	                             11,0
	                            Х

	1.2. Прочее благоустройство (иные расходы по благоустройству, не отнесенные к другим целевым статьям)
	Администрация Маньковского сельского  поселе-ния Краснинского района Смоленской области
	местный бюджет
	20,6
	                             20,6
	                            Х

	1.2. Расходы за счет резервного фонда Администрации Смоленской области (установка остановки)
	Администрация Маньковского сельского  поселе-ния Краснинского района Смоленской области
	Резервный фонд Администрации г. Смоленска
	70,0
	                             70,0
	                            Х

	Итого по подпрограмме

	332,3
	332,3

	2. Подпрограмма «Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов»

	 2.1. Снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	х
	х

	х
	                            да

	2.2. Снижение износа объектов коммунальной инфраструктуры
	х
	х
	х
	х
	да

	Основные мероприятия подпрограммы: «Содействие развитию коммунальной и инженерной инфраструктуры муниципальной собственности»

	2.1. Расходы на содержание объектов газоснабжения (обслуживание газопровода)
	Администрация Маньковского сельского  поселе-ния Краснинского района Смоленской области
	местный бюджет
	30,0
	30,0
	Х

	Итого по подпрограмме

	30,0
	30,0
	Х

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	362,3
	362,3
	Х

	Из них:

	Местный бюджет
	292,3
	                            292,3

	Х

ПАСПОРТ

подпрограммы  муниципальной программы Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

«Благоустройство территорий»

	Ответственные исполнители  подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинский район Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинский район Смоленской области

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	- комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан

	Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы
	 - совершенствование системы уличного освещения населенных пунктов поселения;

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы муниципальной программы
	2016 год

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет 332,3тыс. рублей

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет – 262,3 тыс. рублей

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

Общий объем ассигнований подпрограммы составляет  332,3 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования: местный бюджет – 262,3 тыс. рублей

Объем финансирования мероприятий подпрограммы может быть скорректирован в течение периода ее действия.

ПАСПОРТ

подпрограммы  муниципальной программы Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

 «Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов»

	Ответственные исполнители  подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинский район Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинский район Смоленской области

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, развитие системы газоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы
	- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы муниципальной программы
	2016 год

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет 30,0 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет ​– 30,0 тыс. рублей.

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета

Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

     Общий объем ассигнований подпрограммы составляет 30,0 тыс. рублей,  в том числе по источникам финансирования: местный бюджет ​– 30,0 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий подпрограммы может быть скорректирован в течение периода ее действия.